
 

 

COMUNE DI VILLA VERDE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

via Indipendenza n° 3 - C.A.P.  09090 - ���� 0783 939023 – Telefax 0783 939000 - C.F. e P. IVA 000 73870958 

http://www.comune.villaverde.or.it   -   e-mail. Comune.villaverde@tiscali.it 

 

 
Protocollo n° 5286  
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N°69  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL C.C.D.I.A. ANNO 

2011, PRESA D’ATTO  VERBALE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE N. 1 DEL 

03.12.2012. 

                                                
L’anno duemiladodici il giorno 14 del mese di dicembre, alle ore 9,00 nella sede Comunale, 

in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori:  

 

SCEMA ROBERTO Sindaco/Presente 

MARCHI SANDRO Vice-Sindaco/Presente 

LEDDA GIOVANNI Assessore/Presente 

TRONCIA MANUELA Assessore/Assente 

TRONCIA MARIANO Assessore/Assente 

 

Il Presidente Sig. Roberto Scema, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO il Contratto Collettivo nazionale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, concernente il 

periodo 01.01.2006-31.12.2009, per la parte normativa e valido dal 01.01.2006 fino al 31.12.2007, 

per la parte economica; 

 

VISTO il Contratto Collettivo nazionale del Comparto delle Autonomie locali, relativo al periodo 

01.01.2008 – 31.12.2009 per la parte economica; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. N. 74 del  03.09.2008, con la quale si è proceduto alla 

costituzione della delegazione di cui all’art. 10 del C.C.N.L. dell’1.04.1999; 

 

VISTA la determinazione dell’Area Finanziaria N. 15 del 19/11/2012, relativa alla  “Ricostituzione 

fondo risorse da destinare al trattamento economico accessorio anno 2011”, adottata a seguito di  

chiarimenti da parte della ragioneria generale dello stato,  ARAN,  nonché a seguito di ulteriori 

pareri espressi dalle corti dei conti in merito alla costituzione dei fondi, in particolare la N. 

1037/2010 –  CORTE DEI CONTI LOMBARDIA, rendendo necessario nonché opportuno 

provvedere alla ricostituzione del fondo dell’anno 2011; 



 

 

VISTO il verbale della delegazione trattante n. 1 del 03.12.2012, “IPOTESI DI CONTRATTO 

COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO UTILIZZO DEL FONDO PER L’ANNO 2011”; 

 

VISTO il parere del Revisore dei Conti, prot. n. 5120 dell’11.12.2012; 

 

FATTO  proprio  l'accordo raggiunto tra la Parte Pubblica  e  le  Organizzazioni Sindacali; 

 

RITENUTO opportuno prendere atto del Verbale della Delegazione Trattante N. 1 del   03.12.2012; 

 

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato  sotto il profilo tecnico 

e contabile; 

 

CON votazione unanime e palese, 

 

D E L I B E R A 
 

DI Prendere atto del  Verbale N. 1 della Delegazione trattante del  03.12.2012, avente carattere di 

contratto decentrato; 

 

FARE  proprio  l'accordo  raggiunto in sede di  delegazione  trattante  in  data  03.12.2012, che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;   

 

AUTORIZZARE il presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione del contratto 

decentrato. 

UNANIME DELIBERA 
 

RENDERE la presente, con separata ed unanime votazione palesemente resa, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000. 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale che, per ora viene letto ed approvato dai soli sottoscritti: 
 
Il Segretario 

                                                                                                                        Il Presidente 
F.to  Dr.ssa Daniela Trudu                                                                           F.to Dr.   Roberto Scema 

 
Protocollo n°  5286    Addì   20/12/2012  
Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 

Il Segretario 
 
                                               F.to     D.ssa Trudu Daniela  

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata   dal   
al                   ed è divenuta esecutiva: 

�   -  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

�   -  dopo trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione senza richiesta di controllo; 

�   -  a seguito di inoltro all’organo di controllo con provvedimento n. _______ del 
___________; 
 
Addì 

Il Segretario 
 
 

 

Per  copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Addì 

Il Segretario 
 
 

 

Ratificata dal Consiglio Comunale in seduta del                         con atto n° 

 

 

DATO ATTO CHE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

Il responsabile del servizio amministrativo  sulla regolarità tecnica: F.to Maria Grazia Loi 

il responsabile del servizio finanziario sulla regolarità contabile F.to Maria Grazia Loi 

il responsabile del procedimento sulla copertura finanziaria: F.to Maria Grazia Loi  

ai sensi dell'art. 49 comma 1  del Decreto Legislativo n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali), hanno  espresso parere FAVOREVOLE; 

 
 


